1

ПРОЕКТ
Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подача заявлений на участие в едином государственном экзамене и основном государственном экзамене на территории Одинцовского городского округа Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.2021 № 2085 «О федеральной информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные организации для получения среднего профессионального и высшего образования и региональных информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подача заявлений на участие в едином государственном экзамене и основном государственном экзамене на территории Одинцовского городского округа Московской области» (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 11.03.2022 №915 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подача заявлений на участие в едином государственном экзамене и основном государственном экзамене на территории Одинцовского городского округа Московской области».

3. Обнародовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской области, разместить на официальных сайтах Одинцовского городского округа Московской области и Управления образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области Дмитриева О.В.
Глава Одинцовского городского округа
                                        А.Р. Иванов
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Главы -

начальник Управления правового обеспечения
	А.А. Тесля

	Заместитель Главы
	О.В. Дмитриев

	Начальник Управления образования
	О.А. Ткачева

	Начальник юридического отдела

Управления правового обеспечения
	                          Т.Л. Сидорова

Разослано:

3 экз. – общий отдел

3 экз. – Управление образования

Исполнитель:

Царковская М.Ч.
8-498-602-71-53